
 1 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

      Số:          /QĐ-ĐHPVĐ         Quảng Ngãi, ngày       tháng 10  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Triết lý Giáo dục Khoa Sư phạm Xã hội  

Trường Đại học Phạm Văn Đồng 

  HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHẠM VĂN ĐỒNG  

  Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 07/9/2007 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Phạm Văn Đồng; 

 Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-ĐHPVĐ ngày 21/11/2007 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Phạm Văn Đồng về việc thành lập các đơn vị thuộc Trường Đại 

học Phạm Văn Đồng; 

 Căn cứ Kế hoạch số 928/KH-ĐHPVĐ ngày 14/10/2020 của Trường Đại 

học Phạm Văn Đồng về đảm bảo chất lượng giáo dục;  

 Xét đề nghị của Trưởng khoa Sư phạm Xã hội.  

QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này về Triết lý Giáo dục Khoa Sư 

phạm Xã hội Trường Đại học Phạm Văn Đồng.  

 Điều 2. Khoa Sư phạm Xã hội có trách nhiệm thực hiện đúng Triết lý Giáo 

dục đã được ban hành.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan thuộc Trường Đại học 

Phạm Văn  Đồng căn cứ Quyết định thi hành./. 

  

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Đảng ủy; 

- Hội đồng trường; 

- HT, các PHT; 

- Lưu VT, CNTT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

TS. Trần Đình Thám 

  

 

  

 

 



 2 

 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
  

 
TRIẾT LÝ GIÁO DỤC 

KHOA SƯ PHẠM XÃ HỘI 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-ĐHPVĐ ngày       /10/2022 

                                của Hiệu trưởng Trường ĐH Phạm Văn Đồng) 

 

1. Triết lý giáo dục của khoa 

NHÂN VĂN - SÁNG TẠO - THÍCH ỨNG 

2. Ý nghĩa cụ thể 

- NHÂN VĂN: Là quan điểm giáo dục, đào tạo người học trở thành người giáo 

viên có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, yêu người, yêu nghề; có ý thức trách nhiệm 

với nghề nghiệp, với cộng đồng xã hội. Khoa Sư phạm Xã hội coi trọng việc đào tạo 

ra những thế hệ sinh viên vừa có kiến thức chuyên sâu, vừa phải có khát vọng vươn 

lên, có tình yêu thương con người sâu sắc để trở thành những con người vừa có học 

vấn cao, vừa có văn hóa, nhân cách tốt. 

- SÁNG TẠO: Sáng tạo là bậc cao nhất của quá trình phát triển tư duy. Khoa 

Sư phạm Xã hội hướng đến việc đào tạo ra những thế hệ sinh viên có niềm đam mê 

nghiên cứu khoa học, luôn biết tìm tòi và học hỏi để tìm ra tri thức mới, phương pháp 

giải quyết khoa học, phương pháp giảng dạy. giáo dục phù hợp để đạt được hiệu quả 

cao nhất, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện sự nghiệp giáo dục và đào tạo 

hiện nay. 

- THÍCH ỨNG: Trong môi trường phát triển và hội nhập quốc tế hiện nay, đòi 

hỏi người lao động phải có đáp ứng tốt các yêu cầu khác nhau trong mọi hoàn cảnh 

công tác. Khoa Sư phạm Xã hội hướng đến mục tiêu đào tạo ra những thế hệ sinh 

viên có khả năng thích ứng trong mọi hoàn cảnh, không ngừng nâng cao nhận thức 

về văn hóa, kĩ năng nghề nghiệp, ngoại ngữ để đáp ứng kịp thời sự đổi mới của sự 

nghiệp giáo dục và đào tạo, hội nhập sâu rộng vào nền kinh tế tri thức toàn cầu đang 

ngày một thay đổi như hiện nay./. 

            

 


		2022-10-28T15:30:21+0700


		2022-10-28T15:34:20+0700


		2022-10-28T15:34:20+0700


		2022-10-28T15:34:20+0700


		2022-10-28T15:34:20+0700


		2022-10-28T15:34:20+0700


		2022-10-28T15:34:20+0700




